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Understøttelse. Paa dette Andragende har han modtaget Afslag, og han henvender 
tig derfor nu til Folketinget med Anmodning om Støtte for sin Sag. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

34. Fra Enke efter fast Arbejdsmand i Botanisk Have R. J. W. Wisckendorff, 
Emilie Wisclcendorff, om en aarlig Understøttelse i 5 Aar af 100 Kr. (Indbragt den 
12. November 1909 af Folketingsmanden for Københavns Amts 2den Valgkreds, K. M. 
Klausen). 

Andragerindens Mand har været Arbejdsmand i Botanisk Have i 16 Aar, og 
Andragerinden, der er ansat under Magistratens 3die Afdeling som Opvartningskone i 
Forsørgelsésvæsenet med 16 Kr. om Maaneden, har med 2 ukonfirmerede Børn ondt 
ved àt klare sig. Hun har forgæves indgivet et Andragende til Kirke- og Undervis- 
ningsministeriet om i 5 Aar at modtage 100 Kr. aarlig til Opdragelseshjælp for 2 
ukonurmerede Børn. Under Henvisning til de med Andragendet følgende Anbefalinger 
henstiller hun sin Sag til Folketinget. 

2 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

35. Fra Husmand og Væver -re Andersen af Kattrup om en aarlig Under- 
støttelse. (Indbragt den 16. November 1909 af Folketingsmanden for Skanderborg 
Amts 4de Valgkreds, P. T. Nielsen). 

Andrageren, der er 73 Aar og har deltaget i hele Felttoget i 18.64, blev i 1867 
kasseret for bestandig af Krigstjenesten paa Grund af en Fodlidelse. Han mener, at 
denne Lidelse hidrører fra Overanstrengelse i Felten og har i den Anledning gentagne 
Gange søgt om Invalideunderstøttelse, men har faaet Afslag. Han ejer et jordløst 
Hus og kan nu ikke arbejde mere, ligesom han heller ikke kan paaregne Støtte af sin 
70aarige Hustru eller af sin gifte Datter, der med en stor Børneflok sidder i smaa 
Kaar. I sin Nød henvender han sig til Folketinget med Anmodning om Støtte for et 
Andragende til Finansministeren om en aarlig Understøttelse. 

3 Bilag medfølge. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Finansministeren. 

36. Fra forhenværende Togfører O. Ei. Klein og forhenværende Lokomotivfører 
P. M. Radich om en Forandring i Statsbanernes Bestemmelse angaaende Fribefordring 
(Indbragt den 16. November 1909 af Folketingsmanden for Københavns 9de Valgkreds, 
Chr. Hansen). 

Der er indrømmet de Tjenestemænd ved Statsbanerne, som før den I.Oktober 
1903 vare afskedigede med Pension af den tidligere sjællandske Pensionskasse, et 
begrænset Antal Fripas paa Statsbanerne til Familier og Enker, men der er ikke 
indrømmet de Tjenestemænd af samme Kategori, som ere afskedigede efter den 
1. Oktober 1903, den samme Begunstigelse, og Grunden synes at være den, at efter 
den Dato kunne de Tjenestemoond, der ere overgaaede fra det sjællandske Jernbane- 
selskab til Statsbanerne, ikke formelt (men vel reelt) faa Pension efter Reglerne for 
den tidligere sjællandske Pensionskasse, fordi denne Pensionskasses Regler ophævedes 

. ved Lov af 15. Maj 1903. Men der er ved den trufne Afgørelse sat et Skel mellem 
det tidligere sjællandske Jernbaneselskabs Tjenestemænd samt deres Enker, som ikke 
følger af Sagens Natur, og som virker ubilligt for de efter den 1. Oktober 1903 afske- 
digede. Andragerne have derfor til Ministeriet for offentlige Arbejder indgivet et 

. Andragende om at faa denne Forskel hævet, men have modtaget Afslag. Det Antal 


